
 
Liceo Scientifico Statale - “A. Diaz” 

Via Ferrara — 81100 Caserta - Tel. 0823/326354 

Piazza Municipio — 81020 San Nicola la Strada — Tel. 0823/457198 
www.Iiceodiazce.it 

Prot. n. 16782/II.1 del 13/12/2024 
 

 

Alla Compagnia/Agenzia 

AMBIENTE SCUOLA 

commerciale@pecambientescuola.it 

 

Alla Compagnia/Agenzia 

BENACQUISTA ASSICURAZIONI 

benacquista@pec.it 

 

Al sito web 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: aggiudicazione provvisoria Assicurazione alunni e personale anno 2025 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 recante le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTE  le richieste dei preventivi inoltrate in data 3/12/2024, con le quali sono state invitate le 

Compagnie di assicurazione in indirizzo a presentare offerta per i servizi assicurativi 

richiesti da questo Istituto; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

VISTO  il verbale della Commissione giudicatrice(prot. n. 16797/II.11) appositamente istituita 

(prot. n. 16782/II.1) per la valutazione delle offerte pervenute recante i punteggi 

attribuiti alle due compagnie; 

PRESO ATTO della graduatoria risultante dal suddetto verbale: 

1) AMBIENTE SCUOLA: punti 30 

2) BENACQUISTA ASSICURAZIONI: punti 30; 

TENUTO CONTO del fatto che il Bando di gara prevede, in caso di parità del punteggio 

complessivo, il confronto delle migliori offerte parziali secondo il seguente 

ordine di priorità: 

premio anno lordo pro-capite offerto; 

tolleranza; 

estensione territoriale delle garanzie; 

franchigie; 

invalidità permanente; 

http://www.iiceodiazce.it/
mailto:commerciale@pecambientescuola.it
mailto:benacquista@pec.it


metodo di valutazione dell’invalidità permanente; 

limite di risarcimento per anno; 

rimborso spese mediche da infortunio; 

sorteggio in sede di Consiglio di Istituto; 

 

CONSIDERATO che il premio anno lordo pro-capite offerto dalle due Compagnie ammonta a €5,00; 

CONSIDERATO che la Compagnia Ambiente Scuola offre una tolleranza tra soggetti assicurati e 

soggetti paganti del 10% e che la Compagnia Benacquista Assicurazioni offre una 

tolleranza del 15% 

DETERMINA 

di procedere all’aggiudicazione provvisoria per la stipula del contratto di Assicurazione valevole per 

il periodo 01/01/2025 - 31/12/2025 alla compagnia Benacquista Assicurazioni. 

Avverso alla presente determinazione dirigenziale è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro il 

termine di cinque giorni dalla data di pubblicazione della stessa, decorsi i quali, in assenza di ricorsi, 

questa determinazione diventerà definitiva e l’Istituto scolastico procederà alla stipula del contratto 

con l’avente diritto previa verifica dei requisiti dichiarati nel modello di autocertificazione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Ing. Luigi Suppa 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2del D.L. 39/93 


